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 تحفظ: 
بين مال ال ورأستجنب الازدواج الضريبي ومنع التهرب الضريبي بالنسبة للضرائب على الدخل  يةلاتفاقلنص ا ان هذا

سمية برقم ريدة الرلمنشور بالجية( ما هو الا نسخة عن النص االاتفاق) جمهورية النمساوالمتحدة جمهورية العربية الحكومتي 

 ة على الجهةالحجية، وذلك دون ادني مسئوليا له يةمن الاتفاق الانجليزية ةالنسخ بأن ، علما23/11/1963بتاريخ  268
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 ( (1المادة 

 هي:هذه الاتفاقية  الضرالب التي تتناولرا - :أولاا 

 المتحدة:في الجمهورية العربية  )أ(    

  ريبة الأطيان و ريبة الضباني و ريبة الخفر(. )وتشض ( الضريبة العقارية 1

  الضنقولة.إيرادات رؤو  الأموال  عل ( الضريبة 2

 والصناعية.الأرباح التجارية  عل ( الضريبة 3

 والضعاشات.آت الأجور والضرايا والضكاف عل ( الضريبة 4

 التجارية.سرباح الضرل الحرة وغيرها مل الضرل غير  عل ( الضريبة 5

 الإيراد. عل ( الضريبة العامة 6

 الدفاع.(  ريبة 7

 بارة "  عريبةويشار إليرا فيضا يلي بعبعالية )( الضرالب الإ افية الضفرو ة بنسبة مئوية مل الضرالب الضبينة 8

  (.الجضرورية العربية الضتحدة "

 النمسا:في )م( 

 الدل .(  ريبة 1

 الشركات.(  ريبة 2

 العاللية.( مساهضة الدل  في تحسيل الضباني السكنية وموازنة الأعباء 3

 الأجور.مجضوع  عل الضشروعات التجارية والصناعية مضا في ذلك الضريبة الضفرو ة  عل ( الضريبة 4

 الضال.رس   عل ( الضريبة 5

 الزراعية. ي الأرا عل ( الضريبة 6

 الغابات.الضشروعات الزراعية ومشروعات  عل ( الضريبة 7

 الفضاء.قيضة الأرا ي  عل ( الضريبة 8

 الضضتلكات التي تفلت مل رسوم التركات  عل ( الضريبة 9

 يشار إليرا فيضا بعد بعبارة "  ريبة النضسا " ( . )وسوف   

 

ارة "  عريبة يضا يلي بعبعفة لضا قد يفرض مستقبلاً في الجضرورية بعالية )ويشار إليرا تسري سيضا سحكام هذه الاتفاقية بالنسب - ثانياا 

 (.الجضرورية العربية الضتحدة "

 

 ( 2) المادة

 ( في هذه الإتفاقية، ما لم يفرم للاف ذلك مل مدلول النص: 1

 النضسا." جضرورية  النمسايقصد بعبارة "  )س(

 مصر."  ية المتحدةالجمهورية العرب( يقصد بعبارة " )م

حسعبضا يبعيل معل  الضتحعدة، الجضروريعة العربيعةيقصد بعبارتي "سحد البلديل الضتعاقدتيل والبلد الضتعاقد الآلر النضسعا سو  )ج(

 مدلول النص.
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 ص.يقصد بلفظ " ريبة " سما  ريبة النضسا وسما  ريبة الجضرورية العربة الضتحدة حسبضا يقضي مدلول الن )د(

 ظ "شخص" سو شركة سو مجضوعة سشخاص لا تتضت  بالشخصية الاعتبارية.)هـ( يشض  لف

ات شخصعية سنرعا ذ علع بلفظ "شركة" سية هيئة ذات شخصية اعتبارية سو سية وحدة تعام  مل الناحية الضريبية  )و( يقصد

 اعتبارية.

بيعة ضروريعة العرحاديعة وبالنسعبة للج" بعبارة السلطات الضختصة بالضرالب " بالنسعبة للنضسعا وزارة الضاليعة الات )ز( يقصد

 الضتحدة وزير الخزانة سو مل ينوم عنه قانوناً.

 

نعي محعدد، الضع ( عند تطبيق سحكام هذه الإتفاقيعة بضعرفعة سحعد الطعرفيل الضتعاقعديل يقصعد بعأي عبعارة سو لفعظ لعم يعرد لعه تعريع 2

 ني آلر.يفرم له مع تتناولرا هذه الإتفاقية وذلك ما لم الضقرر له في القوانيل الضعضول برا سقليم الطرف بشأن الضرالب التي

 

 ((3المادة 

 ( يقصد بعبارتي " مقيم في النضسا " و" مقيم في الجضرورية العربية الضتحدة " في هذه الاتفاقية.1

قانون لاسي شخص حسبضا يتطلب النص، يخض  للضرالب الضفرو ة في النضسا سو الجضرورية العربية الضتحدة بضقتض   )س(

   مضاث .الضعضول به فيرا، وذلك بحكم موطنه سو مح  سقامته سو مركز إدارته سو سي معيار آلر 

 قواعد الآتية:   وفقاً للحالة ما إذا كان شخص يعتبر وفقاً لأحكام الفقرة السابقة )س( مقيضا بكلا البلديل يعالج هذا الو م( في)

يضعا ديل يعتبعر مقسكل دالم تحت تصرفه فإذا كعان لعه مسعكل دالعم فعي كعلا البلع( يعتبر مقيضا بالبلد الذي يكون له فيه م1 

 بالبلد الذي له به علاقات شخصية واقتصادية سوثق )مركز الضصالح الرليسية(.

تحعت تصعرفه  ( في حالة عدم إمكان تحديد البلد الذي يوجد فيه مركز مصالحة الرليسية سو في حالة عدم مسكل دالعم2 

 يعتبر مقيضا بالبلد الذي له فيه سقامه معتادة. سي مل البلديل

البلعد العذي عتبعر مقيضعا ب( إذا كان لديه إقامة معتادة في كلا البلديل سو إذا لم تكل لعه إقامعة معتعادة فعي سي منرضعا فأنعه ي3 

 يحض  جنسيته.

  حعبلعديل إيجعاد الضختصعة بال ( إذا كان يحض  جنسية كلا البلديل سو لم يكل متجنساً بجنسية سي منرضعا تقعوم السعلطات4 

 بالاتفاق الضشترك.

وجعد فيعه لبلعد العذي يمقيضعة با فأنرعا تعتبعر)جـ( في حالة ما إذا كانعت هنعاك شعركة وفقعاً لأحكعام الفقعرة )س( مقيضعة بكعلا البلعديل 

 الضركز الرليسي لأدارترا.

لتعي تخضع  انونية بضقتضع  القعوانيل اويسري نفس الحكم علي شركات التضامل والجضعيات التي لا تعتبر سشخاصاً ق  

 لرا في وطنرا.

لشعخص النضسعا سو ا ( في هذا الإتفاق يقصد بالعبارتيل "الضقعيم فعي سحعد البلعديل " والضقعيم فعي البلعد الآلعر " الشعخص الضقعيم فعي2 

 الضقيم في الجضرورية العربية الضتحدة وحسبضا يقتضيه النص.

شعروع سو مالتعوالي سي  علع وع نضسعاوي " و " مشعروع الجضروريعة العربيعة الضتحعدة " ( في هذا الاتفاق يقصد بعبارتي " مشعر3

جضروريعة منشأة تجارية سو صناعية يتولاها شخص مقيم في النضسا وسي مشعروع سو منشعأة تجاريعة يتولاهعا شعخص مقعيم فعي ال

ع الجضروريعة الضشروع النضسعاوي ومشعروالعربية الضتحدة ويقصد بعبارتي " مشروع سحد البلديل " و " مشروع البلد الآلر " 

 العربية الضتحدة حسبضا يقتضيه النص.
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 ( (4المادة 

 ه.بعض( في هذا الاتفاق يقصد بعبارة " الضنشأة الدالضة " الضكان الثابت الذي يزاول فيه ك  نشاط الضشروع سو 1

 سلص:وجه  عل ( تشض  عبارة " الضنشأة الدالضة " 2

 مح  الإدارة  )س(

 لفرع.ا( )م

  الضكتب. )ج(

 الضصن . )د(

 الورشة.)هـ( 

 طبيعية.الضنجم سو حق  البترول سو الضحجر سو سي مكان آلر لاستخراج موارد  )و(

 موق  بناء سو إنشاء سو مصن  تجضي  وجد لأكثر مل ستة شرور. )ز(

 

 يلي:( لا تشض  عبارة الضنشأة الدالضة ما 3

ا الغعرض تخزيل سو ععرض سو تسعليم السعل  سو البضعال  الضضلوكعة للضشعروع ولرعذالانتفاع بالتسريلات الخاصة لغرض  )س(

  فقط.

 فقط.التسليم  العرض سو( الاحتفاظ برصيد السل  سو البضال  الضضلوكة للضشروع لغرض التخزيل سو )م

 فقط.الاحتفاظ برصيد السل  سو البضال  الضضلوكة للضشروع لغرض تشغيلرا بضعرفة مشروع آلر  )ج(

 للضشروع.الاحتفاظ بضكان ثابت للعض  يباشر فقط شراء السل  سو البضال  سو يجض  الضعلومات  )د(

فة ضاثلعة ذات صعم)هـ( الاحتفاظ بضكان ثابت يباشر فقط الإعلان سو إعطاء معلومات سو القيام بأبحاث علضية سو سوجه نشاط 

 للضشروع.تضريدية سو مساعدة 

غيعر الوكيع  العذي  –لأول الشخص الذي يعض  في سحد البلديل نيابة عل مشروع تاب  للبلعد الآلعر (  يعتبر منشأة دالضة في البلد ا4

اعتعاد مباشعرة وإذا كانت له سعلطة إبعرام العقعود نيابعة ععل الضشعروع  –( 5له صفة مستقلة حقيقية والذي تسري عليه الفقرة )

 للضشروع.  شراء السل  سو البضال عل هذه السلطة إلا إذا اقتصرت مجروداته 

ريعق طلعد الآلعر ععل لا يعتبر سن الضشروع سحد البلديل منشأة دالضة في البلد الآلعر لضجعرد قيامعه بأعضعال تجاريعة فعي هعذا الب  ( 5

 دية.العاسضسار سو وكي  عام بالعضولة سو سي وكي  سلر له صفة حقيقية مستقلة حيث يعض  ك  منرم في حدود مرنته 

رترا اطرا سو تجايضة في سحد البلديل سو كونرا تحت سيطرة شركة مقيضة في البلد الآلر سو تزاول نش(  سن مجرد سيطرة شركة مق6

الضعة دكتيل منشعأة في هذا البلد الآلر )سواء عل طريق منشأة دالضة سو بأية طريقة سلري( فأن ذلك وحده لا يجع  سياً مل الشعر

 الألرى.للشركة 

 ( (5المادة 

ارية والصناعية الضحققة بضعرفة مشروع سحد البلديل بضا في ذلك الضكاسب الضحققة مل بي  الضشروع سو ( لا تخض  الأرباح التج1

جزء منه سو موجودات لاصة بالضشروع للضريبة في البلد الآلر إلا إذا كان هذا الضشروع يزاول تجعارة سو نشعاطاً فعي البلعد 

وع سعضالا تجارية سو نشاطاً في ذلك البلد الآلعر ععل طريعق منشعأة فإذا زاول الضشر فيه،الآلر عل طريق منشأة دالضة كالنة 
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تلك الأرباح في البلد الآلر وذلك فقط في حدود ذلك العربح العذي حققتعه الضنشعأة الدالضعة  عل دالضة فيه سمكل فرض الضريبة 

 الذكر.سالفة 

ضعالا الضشعروع سع شأة دالضة كالنة فيه فعإذا زاول( وبالضث  لا يخض  ذلك الجزء مل الأرباح الصناعية سو التجارية عل طريق من2

ربعاح العذي ذلعك الجعزء معل الأ علع تجارية سو نشاطاً في ذلك البلد الآلر عل طريق منشأة دالضة فيه وسمكل فرض الضريبة 

حكعام س الأطبق نفيستحق لرذا الشريك ولكل فقط في حدود مقدار نصيبه في الربح الذي حققته الضنشأة الدالضة سالفة الذكر وت

 النضساوي.ذلك الجزء مل الأرباح الخاص بالشريك الضوصي بشركة توصية وفقاً للقانون  عل 

ربعاح ه فتحعدد الأ( إذا كان مشروع تاب  لأحد البلديل يعزاول تجعارة سو نشعاطاً فعي البلعد الآلعر ععل طريعق منشعأة دالضعة كالنعة فيع3

و كانعت للبلد الآلر ي سسا  الربح الذي كانت تحققه الضنشأة الدالضة في االتجارية سو الصناعية التي تخص الضنشأة الدالضة عل

ع العذي مشروعاً مستقبلا يزاول نفس النشاط سو نشاطاً مضعاثلا فعي نفعس الفعروف سو فعي ظعروف مضاثلعة دون تعدل  الضشعرو

 له.تعتبر منشأة دالضة 

تحدد الأرباح ا الضنشأة وعلي سسا  الحسابات الضستقلة التي تضسكر ويتم مبدلياً تحديد الأرباح التجارية والصناعية سالفة الذكر     

ذلعك معا  الضعة بضعا فعيالتجارية والصناعية الصافية للضنشأة الدالضة بعد استبعاد جضي  الضصاري  الضناسبة الخاصة بالضنشأة الد

 الضناسبة.يخص هذه الضنشأة مل الضصاري  التنفيذية والإدارية العامة 

ادة، سن تقعوم ( معل هعذه الضع3عنعد الضعرورة تنفيعذاً للفقعرة ) الضعرالب،طات الضريبية في البلد الذي له حق فرض (  يجوز للسل4

الضقيعدة  بتصحيح الحسابات لأغراض الضريبة، وذلك لتصعحيح الألطعاء والضحعذوفات سو سععاده تقعدير الأسععار سو الضكافعآت

 قدم الضساواة.بالقيضة التي تسود بيل سشخاص مستقبليل يتعاملون علي 

الد فعي   الععرف السع(  إذا لم تقدم الضنشأة الدالضة حسابات تو ح عضلياترا الخاصة، سو إذا كانت الحسابات الضقدمعة لا تتضشع  مع5

ذه الضادة فيجوز ه( مل 4التجارة في البلد الذي توجد به الضنشأة سو إذا تعذر إجراء التصحيحات الضنصوص عليرا في الفقرة )

الضنشعأة  عضليعات علع ضريبية صاحبة الشعأن سن تحعدد الأربعاح الصعناعية سو التجاريعة الصعافية بتطبيعق مععدلات للسلطات ال

 ( مل هذه الضادة.3تكون عادلة ومعقولة عند تنفيذ الفقرة )

ل ي البلعديصعة فعالضنشعأة الدالضعة يجعوز للسعلطات الضخت إلع (  لتسري  تحديد الأرباح الصعناعية والتجاريعة التعي يضكعل سن تنسعب 6

ي فعلضعضعول برعا الضتعاقديل سن تتشاورا م  بعضرا البعض مل سجع  اتخعاذ قواععد موحعدة لتقسعيم تلعك الأربعاح وفقعاً للقعوانيل ا

 الضتعاقديل.البلديل 

ي ضعة فع، منشأة دال( عندما يكون لشركة مقيضة في النضسا، ولا ينحصر نشاطرا الوحيد سو الرليسي في الجضرورية العربية الضتحدة7

لجضروريعة ا( لضعريبة 3الجضرورية العربية الضتحدة يجوز سن تخض  سي سرباح تخص هعذه الضنشعأة الدالضعة بضقتضعي الفقعرة )

تبعر هعذه إيعرادات رؤو  الأمعوال الضنقولعة و عريبة العدفاع والضعرالب الإ عافية حيعث تع علع العربية الضتحدة الضفرو ة 

 -الآتية: الأرباح موزعة وفقاً للأحكام 

ر مجضوع الأرباح الصافية الخاصة بتلك الضنشأة الدالضة التي كانت تخضع  للضعريبة علعي الأربعاح التجاريعة والصعناعية يعتب

سنعه قعد وزع فعي الجضروريعة  1939لسنة  14( مل القانون رقم 36في الجضرورية العربية الضتحدة دون سعضال سحكام الضادة )
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مل تلك الأرباح الصافية لتكويل  %10علي سنه يضكل تجنب  -ية لختام السنة الضالية العربية الضتحدة في بحر الستيل يوماً التال

احتياطي لاص ويجب إدراج ذلك الاحتياطي في الضيزانية الضحلية التي تقدم سنوياً للسعلطات الضعريبية بالجضروريعة العربيعة 

الضفرو ععة علععي الأربععاح التجاريععة الضتحععدة ويخضعع  سي مبلعع  يخصععص لتكععويل هععذا الاحتيععاطي الضععذكور فقععط للضععريبة 

والصناعية في الجضرورية العربية الضتحدة، وجضي  الضبال  التي تؤلذ مل الاحتياطي الضذكور لأغرض سلعري غيعر تععويض 

الخسالر الضحققة مل التجارة سو النشاط الذي تقوم به الضنشأة الدالضة الكالنة في الجضرورية العربية الضتحدة تعتبر سنرعا وزععت 

 ي الجضرورية العربية الضتحدة وتخض  بالتالي للضريبة .ف

   للضعريبة علعي ( إذا ما قرر في الجضرورية العربية الضتحدة سن لا يخصم مل الدل  سو الربح الخا7(  لا يسري حكم الفقرة )8

 لاحتياطيعاتوذة مل االأرباح التجارية والصناعية توزيعات الشركات الضألوذة مل ربح نفس السنة الضريبية )وغير الضأل

 الضجضعة سو الأصول الألري(.

كة تباشعر سقع  معل ( في الجضرورية العربية الضتحعدة تعنعي سي شعر7تعتبر نشاطرا الرليسي كضا جاء في الفقرة )لا ( الشركة التي 9

 برا.مل سعضالرا في الجضرورية العربية الضتحدة عل طريق منشأة دالضة كالنة  90%

لضسعئولية االأرباح الضستحقة لشريك موص  بشركة توصية تقاب  الشركات ذات  عل ( كذلك 8) (،7رتيل )( تسري سحكام الفق10

 الضتحدة.الضحدودة في قانون الجضرورية العربية 

العدل   عل  ريبة  سنرا تضن  سحد البلديل الضتعاقديل بعد عقد هذه الاتفاقية مل فرض عل  3 ،2 ،1(  لا يجوز تفسير الفقرات 11

قلعيم مقيم في الإ   التوزيعات والفوالد وإيجار العقارات والإتاوات( الناتجة مل موارد دال  إقليضرا والذي يحققه شخص)مث

 لاصاً بضنشأة دالضة في الإقليم الأول. الدل الآلر إذا لم يكل هذا 

و ح التجاريعة سالأربعا إلع  عافة دالضة فأنعه يخضع  للضعريبة سمعا بصعفة مسعتقلة سو بالإ لاصاً بضنشأة الدل سما إذا كان هذا 

 الصناعية الخاصة برذه الضنشأة الدالضة وفقاً لقوانيل البلديل الضتعاقديل.

 

 ((6المادة 

اب  معال مشعروع تع إذا ساهم مشروع تاب  لأحد البلديل الضتعاقديل بطريق نباشر سو غير مباشر فعي إدارة سو رقابعة سو رس  )س(( 1

 سو:للبلد الآلر 

لععديل نفععس الأشععخاص بطريععق مباشععر سو غيععر مباشععر فععي إدارة سو رقابععة سو رس  مععال مشععروع تععاب  لأحععد الب )م( إذا سععاهم

 الآلر:الضتعاقديل ومشروع تاب  للبلد 

ة ة سو الضاليوإذا و عت سو فر ت في سي مل الحالتيل الضذكورتيل شروط بيل الضشروعيل فيضا يتعلق بعلاقاترضا التجاري

ل يل لو لم تكل سن تقوم بيل مشروعيل مستقليل فأن سية سرباح كان يضكل سن يحققرا سحد الضشروعتخال  الشروط التي يضك

لضعريبة لسربعاح هعذا الضشعروع وإلضعاعرا  إلع هذه الشروط قالضة ولكنه لم يحققرا بسبب قيام هذه الشروط يجوز  عضرا 

 لذلك.تبعاً 

     .لذلك( تبعاً 5الضادة ) ( مل6) (،5) (،4( تسري الفقرات )2
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 ( (7المادة  

لعذي اقعط فعي البلعد للضريبة ف الأموال(الأرباح الناتجة مل بي  سو استبدال تلك  )ويشض (  يخض  الدل  الناتج مل سموال عقارية 1

 دف  لاسعتغلالالديون الضضعضونة برهعون عقاريعة والإتعاوات سو سي مبعال  سلعري تع عل توجد به تلك الأموال، وتعتبر الفوالد 

 عقارية.حق  بترول سو محجر سو سي مورد آلر لاستخراج الضوارد الطبيعية دللا ناتجاً مل سموال  منجم سو

دل  عتبعار هعذا العإذا كان شخص مقيم في سحعد البلعديل يضلعك منشعأة دالضعة فعي البلعد الآلعر ويضكعل ا )س((  ولا ينطبق حكم الفقرة 2

 الاتفاق.كم الضادة الخامسة مل هذا مستضداً مل تلك الضنشأة الدالضة في هذه الحالة يطبق ح

 

 ( (8المادة 

ي ة للضعريبة فع(  لا تخض  التوزيعات التي تدفعرا شركة مقيضة في جضرورية النضسا لشخص مقيم في الجضرورية العربية الضتحد1

ريبة  ع سنه يجوز لصم الضريبة بالسعر الكام  مل تلك التوزيعات، ولكعل سي عل  %10جضرورية النضسا بسعر سعلي مل 

 تسترد عند تقديم طلب بذلك. %10تخصم بسعـر يزيد عل 

ب الآتيعة فعي شعخص مقعيم فعي النضسعا للضعرال إل (  تخض  التوزيعات التي تدفعرا شركة مقيضة في الجضرورية العربية الضتحدة 2

 الضتحدة:الجضرورية العربية 

 الضنب .الضرالب الإ افية التي تخصم في إيرادات رؤو  الأموال الضنقولة و ريبة الدفاع و عل الضريبة  )س(

علعي معل الإيراد بضعا فعي ذلعك  عريبة العدفاع بشعرط إلا تخضع  تلعك التوزيععات للضعريبة بسععر س عل )م( الضريبة العامة 

15%. 
 

لضتحعدة ة اة العربيع(  تعام  التوزيعات التي تدفعرا شركة مقيضة في النضسا والتي يضون نشاطرا الوحيد سو الرليسي فعي الجضروريع3

ضسعا، لأغعراض ( معل هعذه الضعادة. وتعتبعر جضيع  التوزيععات التعي تعدفعرا شعركة مقيضعة بالن2وفقاً لضا هعو معذكور فعي الفقعرة )

رية ة فأن الجضروالإيراد بضا في ذلك  ريبة الدفاع في الجضرورية العربية الضتحدة سو عندما يكون شرك عل الضريبة العامة 

طلعب  ات عنعد تقعديمالإيراد بضا في ذلك  ريبة الدفاع الضتعلقة بتلك التوزيعع عل د سي  ريبة عامة العربية الضتحدة تلتزم بر

 بذلك.

تحعدة العربيعة الض الإيراد بضا في ذلك  ريبة العدفاع فعي الجضروريعة عل وعندما يكون الضستفيد فرداً لا عاً للضريبة العامة 

في ذلك  ريبة  الإيراد بضا عل تلتزم برد سي مبل  مل الضريبة العامة فأن الجضرورية العربية الضتحدة  %15بسعر يق  عل 

 الدفاع يكون قد لصم مل تلك التوزيعات زيادة عل السعر القانوني وذلك عند تقديم طلب.

 ( تبعاً لذلك.8الفقرة ) 5( " س " تطبق سحكام الضادة 2( فيضا يختص بالفقرة )4

لشعركة التعي تباشعر ا( 3ليسي في الجضرورية العربية الضتحدة بالضعني الوارد في الفقرة )(  يقصد بالشركة التي يكون نشاطرا الر5

 سو سكثر مل نشاطرا في الجضرورية العربية الضتحدة عل طريق منشأة دالضة كالنة فيرا. 90%

لا يفرض في ذلعك البلعد سرباح سو دل  مل موارد موجودة في البلد الآلر ف عل (  في حالة حصول شركة مقيضة في سحد البلديل 6

سشعخاص غيعر مقيضعيل فعي ذلعك البلعد الآلعر سو سي  إلع التوزيععات التعي تعدفعرا الشعركة  علع الآلر سي نعوع معل الضعرالب 
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الأرباح غير الضوزعة للشركة سواء سكانت تلك الأرباح سو الأرباح غير الضوزعة تضثع  كلرعا سو بعضعرا سرباحعاً  عل  ريبة 

 .7( فقرة 5( مل هذه الضادة والضادة )3لطريقة وذلك فيضا عدا الحالات الضشار عليرا في الفقرة )سو دللاً محققاً برذه ا

 شععركة لحضلععة (  فععي هععذا الاتفععاق يشععض  لفععظ " سربععاح الأسععرم" بالنسععبة للجضروريععة العربيععة الضتحععدة الأربععاح الضوزعععة بضعرفععة7

ح كات التوصععية وبالنسععبة لجضروريععة النضسععا الأربععاالشععركاء الضوصععيل فععي شععر علعع حصععص تأسيسععرا والأربععاح الضوزعععة 

 الضحدودة.الضوزعة بضعرفة الشركات ذات الضسئولية 

نعت مثع  هعذه كعان شعخص مقعيم فعي سحعد البلعديل، يضتلعك منشعأة دالضعة فعي البلعد الآلعر وكا إذا 3 ،2 ،1(  لا يسري حكم الفقرات 8

 الاتفاقية.( مل هذه 5الضادة ) طبقالحالة نالأرباح تخص تلك الضنشأة الدالضة وفي مث  هذه 

 

 ( 9)المادة 

طعالرات معل  تعفي الأرباح التعي يحققرعا شعخص مقعيم فعي سحعد البلعديل معل تشعغي  سعفل سو 8 ،6 ،5(  استثناء مل سحكام الضواد 1

لشركة التي تدفعرا االضريبة في البلد الآلر وعندما تكون هذه الأرباح قد حققترا شركة مقيضة في سحد البلديل تعفي التوزيعات 

 البلد.للأشخاص غير الضقيضيل في البلد الآلر مل الضريبة في هذا 

شعروعات الحصعص فعي سي نعوع معل سنعواع الاتحعاد الضضلوكعة للضشعروعات النضسعاوية سو م علع ( سيضاً 1(  يطبق حكم الفقرة )2

 البحري.الجضرورية العربية الضتحدة الضشتغلة بالنق  الجوي سو 

 

 ( (10المادة 

للضعرالب فعي  شخص مقيم في الجضرورية العربية الضتحدة إل (  لا تخض  الفوالد التي يدفعرا شخص مقيم في جضرورية النضسا 1

 النضسا.

ي الجضروريعة شخص مقيم في جضرورية النضسا، تخضع  فع إل (  الفوالد التي يدفعرا شخص مقيم في الجضرورية العربية الضتحدة 2

 ط إلا يتجعاوزإيرادات رؤو  الأموال الضنقولة و ريبة الدفاع والضرالب الإ افية بشر عل لضريبة العربية الضتحدة فقط ل

 .%15سعر هذه الضرالب 

نعوع معل  لسعندات سو سياالأذونات سو الأوراق الضالية سو إيصالات الخزانعة سو  عل (  في هذه الضادة يقصد بلفظ )الفوالد( الفوالد 3

 .عقاري(ديون مضضونة برهل  عل الفوالد  عدا )فيضاسندات الضديونية 

ثع  هعذه الفوالعد مإذا كان شخص مقيم في سحد البلديل يضلعك منشعأة دالضعة فعي البلعد الآلعر وكانعت  2 ،1(  لا يطبق حكم الفقرتيل 4

 مستضدة مل تلك الضنشأة الدالضة وفي مث  هذه الحالة تطبق الضادة الخامسة مل هذه الإتفاقية.
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  ((11المادة 

ي البلعد فع(  سية إتاوة ناتجة مل مصعدر موجعود فعي سي معل البلعديل ومسعتحقة لشعخص مقعيم فعي البلعد الآلعر تعفعي معل الضعريبة 1

 .الأول

لنشر سو استعضال حقوق إالوارد في هذه الضادة سية إتاوة سو مبل  آلر يدف  في مقاب  استعضال سو الحق في  "إتاوة  "(  يقصد بلفظ 2

ذا اللفعظ هعثلعة إلا سن ضيضات سو الأساليب السرية سو التركيبات السرية سو العلامات التجارية سو سي ملكية مضاالبراءات سو التص

معل معوارد  سية إتاوة سو مبل  آلر يدف  في مقاب  اسعتغلال معنجم سو حقع  بتعرول سو محجعر سو سي معورد آلعر إل لا ينصرف 

 الطبيعية.الثروة 

ء قتصععر الإعفععاسحععد الضعقععول الععذي يتناسععب معع  الععديل سو الحقععوق التععي مععل سجلرععا دفعععت الأتععاوة، (  إذا تجععاوزت قيضععة الأتععاوة ال3

 الحقوق. ذلك الجزء مل الأتاوة الذي يتناسب م  القيضة الضناسبة والضعقولة لرذه عل الضنصوص عليه في هذه الضادة 

ب ا ععة للضعراللاوات الخاصة بأفلام السعينضا تعوجراف (  استثناء مل سي حكم مل سحكام هذه الإتفاقية تستضر الإيجارات والإت4

 بضقتضي القوانيل الضعضول برا في البلديل التعاقديل.

 لآلعر يعفعي معلمقعيم فعي البلعد ا الالتعراع بضعرفعة( سي مبل  رسسضالي ناتج مل مصادر موجودة في سحد البلديل مل بي  بعراءات 5

 الضريبة في البلد الأول.

يعة شعك  لفقعرة الثانالضادة إذا اتخذت الأتاوة سو الضبل  الضعدفوع فعي مقابع  حعق معل الحقعوق الضعذكورة فعي ا (  لا تسري سحكام هذه6

انون رقم حصص تأسيس صادرة في الجضرورية العربية الضتحدة ولا عة للضريبة فيرا طبقاً لنصوص الضادة الأولي مل الق

 .1939لسنة  14

ل وكانعت الأتعاوة كان شخص مقعيم فعي البلعد الآلعر يضتلعك منشعأة دالضعة فعي البلعد الأو اإذ 5 ،3 ،2 ،1(  لا تطبق سحكام الفقرات 7

 الاتفاقية.( مل هذه 5مستضدة مل تلك الضنشأة الدالضة وفي هذه الحالة تطبق الضادة )

 

 ( (12المادة 

ل يع  سو اسعتبداليعة بيع  سو تحوالأربعاح الناتجعة معل كع  عض علع (  يعفي الضقيم فعي سحعد البلعديل معل سي  عريبة فعي البلعد الآلعر 1

 الأصول الرسسضالية.

ذه هعبعاح محققعة بضعرفعة ( إذا كان الضقيم في سحد البلديل يضتلك منشأة دالضة في البلد الآلر وكانعت هعذه الأر1(  لا تسري الفقرة )2

 الضنشأة الدالضة وفي هذه الحالة تطبق الضادة الخامسة مل هذه الإتفاقية.

 

 ( (13المادة 

السياسعية  م معل سقسعامهلضكافآت بضا في ذلك الضعاشات التي تدف  بضعرفة سو مل سموال ينشئرا سحد البلديل الضتعاقديل سو سي قس(  ا1

يئعة ة البريعد وهسو شخص قانوني يخض  لأحكام القانون العام الخاص برذا البلد )وفي الجضروريعة العربيعة الضتحعدة سيضعاً هيئع

سام سو سداها لح سي فرد في مقاب  لدمات يؤديرا إل  الضركزي(ت السلكية واللاسلكية والبنك السكة الحديد، وهيئة الضواصلا

 الآلر.تعفي مل الضريبة في إقليم البلد الضتعاقد  له،ذلك البلد الآلر سو ذلك القسم السياسي التاب  
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ه نشعاط يزاولع ات تتصع  بعأي عضع  تجعاري سو( لا تسري سحكام هذه الضادة بالنسبة للضبال  الضدفوعة في مقاب  ما يؤدي معل لعدم2

 (.1سي شخص مل الأشخاص القانونية الضذكورة في الفقرة )

 

 ( 14)المادة 

لعة ك فقعط فعي حا( الأرباح الضحققة مل مرنة يباشرها مقيم في سحد البلعديل يضكعل سن تخضع  للضعريبة سيضعاً فعي البلعد الآلعر وذلع1

 باستخدام مكتب سو سي مكان آلر ثابت للعض . مباشرة النشاط الضرني في ذلك البلد الآلر

لبلعد لضعريبة فعي ال(  الضكافآت الضحققة مل وظيفة يؤديرا في سحد البلديل الضتعاقعديل فعرد مقعيم فعي البلعد الآلعر يضكعل سن تخضع  2

 الأول.

لضعريبة فعي البلعد عاقعديل معل ا( مل هذه الضادة يعفعي الشعخص الضقعيم فعي سحعد البلعديل الضت2(، )1(  استثناء مل سحكام الفقرتيل )3

تعي تعوافرت مالضكافآت الناتجة مل مرنعة وظيفعة يؤديرعا فعي البلعد الآلعر لعلال سي سعنة  عريبية  عل الأرباح سو  عل الآلر 

 الآتية:الشروط 

 و.نة، يوماً للال تلك الس 183إذا وجد الشخص الضذكور في البلد الآلر لضدة سو مدة لا تتجاوز في مجضوعرا  )س(

بع  ذلعك إذا كان الشخص الضذكور يؤدي وظيفة سو لدمة لصالح سو لحسام شخص مقعيم فعي البلعد الأول ويعدف  لعه مقا ()م

 و.بواسطة هذا الشخص الضقيم، 

 سلا تكون مباشرة النشاط في منشأة دالضة تابعة لذلك الشخص الضقيم. )ج(

سعارح سو كفناني الض ح سو كسب العض  الذي يحققه فنانو الضلاهي( استثناء مل الأحكام السابقة في هذه الضادة يضكل سن يخض  الرب4

 .النشاطفيه  السينضا سو الراديو سو التلفزيون والضوسيقيون ومل يزاولون سلعام الريا ة للضريبة في البلد الذي يزاول

را يقعوم بتشعغيل لطعالرات التعيظرعر السعفل سو ا عل (  تعتبر الخدمات التي يؤديرا سي فرد سواء بصفة دالضة سو في سغلب الوقت 5

 مشروع يوجد مح  إدارته ورقابته في سحد البلديل الضتعاقديل كأنرا مؤداة في ذلك البلد. 

 

 ( 15)المادة 

ي يحصع  عليرعا معل ( مل الضادة الثالثة عشر( وكذلك العدف  السعنوية التع1( الضعاشات )للاف الضعاشات الضشار إليرا في الفقرة )1

 لديل الضتعاقديل شخص مقيم في البلد الآلر تعفي مل الضريبة في البلد الأول. مصادر في سحد الب

ل لحيعاة سو لعلاا( يقصد بعبارة " الدف  السنوية " في هذه الضادة سي مبل  محدد يعتم دفععه بصعفة دوريعة فعي مواعيعد محعددة معدي 2

 تحديدها.فترة زمنية معينة سو يضكل 

 إصابات. لضادة الدفعات الدورية التي يتم دفعرا نفير لدمات سديت سو تعويضاً عل( يقصد بعبارة " الضعاش " في هذه ا3
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 ( 16)المادة 

ل سعنتيل فعي ة لا تزيد عتعفي الضرتبات التي يتقا اها سستاذ سو مدر  تاب  لأحد البلديل نفير قيامه بالتعليم للال مدة إقامة مؤقت 

بعات هعذه الضرت لع عسو سي معرد تعليضي آلر في البلد الآلر مل الضريبة الضسعتحقة إحدى الجامعات سو الكليات سو الضدار  الفينة 

 الآلر.في ذلك البلد 

 ( (17المادة 

لتعلعيم سو البلد الآلر ا(  يعفي طلبة العلم والأشخاص الذيل يتعلضون الصناعة والتجارة والتابعون لأحد البلديل والذيل يتلقون في 1

لعر لغعرض سعد ما يدف  إليرم مل مصادر لارج ذلعك البلعد الآ عل ة الضستحقة في البلد الآلر التدريب ك  الوقت مل الضريب

 تدربرم.النفقات الضتعلقة بضعيشترم سو تعليضرم سو 

لعديل عون لأحعد البالدل  الذي يحققه طلبة العلم والأشخاص الذيل يتعلضون الصناعة سو التجارة التعاب عل (  يسري نفس الإعفاء 2

 الضريبية.يؤدونرا في البلد الآلر لأغراض التدريب العضلي لفترة لا تزيد عل ستة شرور في السنة مل وظال  

 

 ((18المادة 

ا الشخصععية (  يتضتعع  الأفععراد الضقيضععون فععي النضسععا فععي حالععة لضععوعرم للضععريبة فععي الجضروريععة العربيععة الضتحععدة بععنفس الضزايعع1

 الجضرورية العربية الضتحدة غير الضقيضيل فيرا.والإعفاءات والتخفيضات التي يتضت  برا رعايا 

ا الشخصععية (  يتضتعع  الأفععراد الضقيضععون فععي الجضروريععة العربيععة الضتحععدة فععي حالععة لضععوعرم للضععريبة فععي النضسععا بععنفس الضزايعع2

 والإعفاءات والتخفيضات التي يتضت  برا رعايا النضسا غير الضقيضيل برا.  

 

 ( (19المادة 

لعذي يقعيم بعه اكيفيعة معاملتعه يخضع  للضعريبة فقعط فعي البلعد الضتعاقعد  علع لم ينص صراحة في هعذه الاتفاقيعة سي نوع مل الدل   

 الدل .مستلم هذا 

 

 ( (20المادة 

 المال:رأس  علىفي حالة الضرائب المفروضة  الآتية:تطبق الأحكام 

 -مل: ( إذا كان رس  الضال يتكون 1

 ات.ملحقسموال عقارية وما يتبعرا مل  )س(

 الجوي.تجارية وصناعية بضا في ذلك مشروعات السفل البحرية والنق   م( مشروعات)

ل رس  معالعدل  النعاتج  علع وتفرض الضريبة فقط في البلد الذي له بضقتض  الضواد السابقة الحق في فرض  ريبة 

 الضذكور.الضال 
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 الضضول.فقط في البلد الذي يقيم فيه ( بالنسبة لجضي  الأنواع الألرى مل رس  الضال يضكل فرض الضريبة 2

 

 ( 21)المادة 

لفقعرة م( معل هعذه ا)( ) س ( عند تحديد قيضة  رالب الدل  الضبينة فعي الضعادة الأولعي معل هعذه الاتفاقيعة مع  مراععاة سحكعام البنعد 1

بيعة روريعة العرفعي الجضتستبعد حكومة النضسا مل وعاء الضريبة بالنسبة للشخص الضقيم في إقليضرا بنود الإيعراد الضحققعة 

لععك البنععود الضتحععدة التععي لا يعفيرععا مععل  ععريبة الجضروريععة العربيععة الضتحععدة ولكنرععا تحععتفظ لنفسععرا بععالحق فععي مراعععاة ت

لعي ه الفقعرة عالضستبعدة طبقاً لأحكعام هعذه الفقعرة عنعد تحديعد سععر  عريبترا ولاتطبعق الأحكعام العواردة فيضعا تقعدم معل هعذ

لعك الأربعاح التعي ذ( )ولا تعدل  فعي 2زيععات بعالضعني الضعذكور فعي الضعادة الثامنعة الفقعرتيل ) ا (، )الإيراد الناتج مل التو

ة ادة العاشعريحققرا شريك موص  بشركة توصية بسيطة بالجضرورية العربية الضتحدة ( والفوالد بالضعني الضعذكور فعي الضع

ة يعورية العرب( إلا سنه يجب لصم  ريبة الجضر4فقرة )والإيجارات والإتاوات بالضعني الضذكور في الضادة الحادية عشر 

ا  ددة علي سسالضتحدة الضحصلة عل هذا الدل  مل  ريبة النضسا التي تدف  عل تلك التوزيعات والفوالد والإتاوات الضح

 سعر متوسط الضريبة.     

تسععتبعد  تفاقيععةهععذه الامععل  9 إلعع  5بنععود معل ال )س( 1)م( ععل تحديععد قيضععة  ععريبة رس  الضععال الضبينعة فععي الضععادة الأولععي فقععرة    

دة عربيعة الضتحعحكومة النضسا مل وعاء الضريبة بالنسبة للشخص الضقيم في النضسا بنود رس  الضال التي يحق للجضرورية ال

 فرض  ريبة عليرا بضقتض  هذه الاتفاقية.
 

 –م( معل هعذه الفقعرة مع  مراععاة سحكعام البنعد ) –تفاقيعة  ( ) س ( عند تحديد قيضة الضرالب الضبينة في الضعادة الأولعي معل هعذه الا2

عربيععة تسععتبعد حكومععة الجضروريععة العربيععة الضتحععدة مععل وعععاء الضععريبة بالنسععبة للأشععخاص الضقيضععيل فععي الجضروريععة ال

ة لجضروريعاالضتحدة بنعود الإيعراد الضحققعة فعي النضسعا التعي يضكعل إلضعاعرا لضعريبة النضسعا بضقتضع  هعذا الاتفعاق ولكعل 

ريبترا، حديعد سععر  عالعربية الضتحدة تحتفظ لنفسرا بالحق في مراعاة تلك البنود الضستبعدة طبقاً لأحكام هذه الفقرة عنعد ت

فقعرة  8ة ر فعي الضعادولا تطبق الأحكام الواردة فيضا تقدم مل هذه الفقرة علي الإيراد الناتج مل التوزيعات بعالضعني الضعذكو

حصعلة ععل ( إلا سنعه يجعب لصعم  عريبة النضسعا الض4فقعرة ) 11لضعني الضذكور في الضادة ( والإيجارات والإتاوات با1)

عر متوسعط سعهذا الدل  مل  ريبة الجضرورية العربية الضتحدة التي تدف  عل التوزيعات والإتاوات الضحددة علي سسا  

 الضريبة .

ضادة ( مل هذه ال1)  الضال تطبق سحكام البند مل الفقرة رس عل )م( في حالة قيام الجضرورية العربية الضتحدة بفرض  ريبة      

 شععخص مقععيم فععي الجضروريععة العربيععة علعع معع  إجععراء التغيععرات الضععرورية، عنععد تحديععد  ععريبة رس  الضععال الضسععتحق 

 الضتحدة.
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 ( 22)المادة 

ب انون الضعرالصع  إلعي عضلرعم بحكعم قع(  تتبادل السعلطات الضعريبية التابععة لكع  معل البلعديل الضتعاقعديل الضعلومعات التعي قعد ت1

راءات قانونيعة و لاتخاذ إجعالضعضول به في ك  منرضا سثناء قيامرا بأعبالرا والتي تلزم لتنفيذ سحكام هذه الاتفاقية سو لضن  الغش س

سعراً ولا  النحعو ي هعذا د التررم القانوني فيضا يتعلق بالضرالب التي تتناولرا هذه الاتفاقية ، وتكون الضعلومات الضتبادلة عل

لا ويجوز إفشاؤها لأي شخص بخلاف الأشخاص الضنوط برم ربط وتحصي  الضرالب الضنصوص عليرا فعي هعذه الاتفاقيعة، 

لضرنععي سو ايجععوز تبععادل الضعلومععات التععي مععل شععانرا كشعع  الأسععرار الضتعلقععة بالتجععارة سو الصععناعة سو النشععاط الصععناعي سو 

 الأساليب التجارية .

ذا كعان معل إقعوانيل  عرالب سي معل البلعديل الضتعاقعديل يتشعاور الطرفعان لتقريعر معا  علع إدلال تععديلات جوهريعة (  في حالة 2

 الاتفاقية.الضروري لرذا السبب تعدي  سي حكم مل سحكام هذه 

 

 ( (23المادة 

ضعرالب رالب غير التعلق برذه الض(  لا يجوز إلضاع رعايا سحد البلديل الضتعاقديل في البلد الآلر لأية  رالب سو سي التزام ت1

عر سو سثقع  سو الالتزامات الضريبية التي تخض  سو قد يخضع  لرعا رعايعا هعذا البلعد الأليعر سو لضعرالب تكعون سعلعي منرعا سع

 .عبئا

العدل  سو يضا يتعلق بف( لا يجوز إلضاع الضشروعات التابعة لأحد البلديل الضتعاقديل في البلد الآلر سواء كان القالم برا تضامل 2

و قععد سالأربعاح سو رس  الضععال الضخصععص لضنشععآترا الدالضععة فعي ذلععك البلععد الآلععر لأيععة  عرالب غيععر الضععرالب التععي تخضعع  

الضضاث   و رس  الضالستخض  لرا الضشروعات الضضاثلة التابعة لذلك البلد الآلر والتي تدار بنفس الطريقة فيضا يتعلق بالأرباح 

 عراً سو سثق  عبئاً.سو لضرالب تكون سعلي منرا س

اقبعه بطريعق ( لا يجوز إلضاع دل  سو سرباح سو رس  مال سي مشروع تاب  لأحد البلديل يضتلعك رس  مالعه كلعه سو بعضعه سو ير3

مباشععر سو غيععر مباشععر شععخص سو سشععخاص مقيضععون فععي البلععد الأول غيععر الضععرالب التععي تخضعع  لرععا سو قععد تخضعع  لرععا 

منرعا  لب تكون سعلعيالبلد الأول بالنسبة لرس  الضال سو الدل  سو الأرباح الضضاثلة سو لضراالضشروعات الألرى التابعة لذلك 

 سعراً سو سثق  عبئاً.

 نحو: عل ( لا يجوز تفسير سي نص مل نصوص هذه الضادة 4

ت ءايلععزم سحعععد الطععرفيل الضتعاقعععديل بعععأن يضععنح رعايعععا الطععرف الآلعععر نفعععس الضزايععا الشخصعععية سو غيرهععا معععل الإعفعععا )س(

 والتخفيضات الضريبية التي تضنح لرعاياه.

لسعنة  14قعم رمعل القعانون  6 ،5الإعفاءات الضضنوحة في الجضرورية العربية الضتحدة بضقتض  حكم الضعادتيل  عل ( يؤثر )م

1939. 

مكرر مل القانون  11والضادة  11تطبيق سحكام الفقرتيل الأولي والثانية الضادة  عل يؤثر في الجضرورية العربية الضتحدة  )ج(

 .1939لسنة  14رقم 
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ل قعانون مع 63معل قعانون  عريبة الشعركات والضعادة  9الإعفاءات الضضنوحة فعي النضسعا بضقتضع  حكعم الضعادة  عل  )د( يؤثر

ودة وغيعر التقويم والضعاملة الضنصوص عليرعا فعي قعوانيل الضعرالب النضسعاوية الخاصعة بالضسعئولية الضعريبية الضحعد

 الضحدودة.
 

 الضادة:صد بلفظ مواطنيل في هذه ( يق5

شععخاص بالنسععبة للنضسععا جضيعع  مععواطني النضسععا وجضيعع  الأشععخاص القععانونيل وشععركات التضععامل والجضاعععات وغيرهععا مععل الأ )س(

 الضعنوية التي تستضد كيانرا مل القانون الضعضول به في النضسا.

   الضتحدة.( الضقيضيل في الجضرورية العربية 1

 الضتحدة.كيانرم كضواطني الجضرورية العربية  ( الذيل يستضدون2

ل مععل ارتبععاطرم بالجضروريععة العربيععة الضتحععدة وجضيعع  الأشععخاص القععانونيل وشععركات التضععامل والجضاعععات وغيرهععا معع

 الأشخاص الضعنوية الألرى التي تستضد كيانرا مل القانون الضعضول به في الجضرورية العربية الضتحدة.

 

 الضرالب." في هذه الضادة كافة سنواع  ( ويقصد " بالضرالب6 

 

 ( (24المادة 

ي البلعد فعبأنعه عومع   (  إذا قدم داف  الضريبة ما يقن  السلطات الضريبية في البلد الضتعاقد الذي يكعون مقيضعا بعه سو معل مواطنيعه1

البلعد بية الضختصعة سعلطات الضعريبالضتعاقد الآلر بضا لا يتفق م  سحكام هذه الاتفاقية فأن هعذه السعلطات تقعوم بالتشعاور مع  ال

 الآلر لتجنب تلك الضعاملة.

لعدول لضبرمعة مع  ا(  لتسوية سية صعوبات سو شك في تفسير سو تطبيق سحكعام هعذه الاتفاقيعة سو فيضعا يخعتص علاقاترعا بالاتفاقعات ا2

 قت مضكل.وتفاق في سقرم ا إل الألرى، تقوم السلطات الضختصة في البلديل الضتعاقديل بالتشاور فيضا بينرضا للوصول 

 

 ( (25المادة 

 لبلديل.(  للسلطات الضختصة في البلديل الضتعاقديل حق إصدار التعليضات اللازمة لتنفيذ سحكام هذه الاتفاقية في ا1

  ة.الاتفاقي(  يكون للسلطات الضختصة في الطرفيل الضتعاقديل حق الاتصال ببعضرا مباشرة لغرض تنفيذ سحكام هذه 2

 

 ( (26ة الماد

 القاهرة.هذه الاتفاقية كضا يتم تبادل وثالق التصديق الخاصة برا في سقرم وقت مضكل في  عل (  يتم التصديق 1

 التصديق.(  تصبح هذه الاتفاقية نافذة بضجرد تبادل وثالق 2

 الآتي:النحو  عل (  تسري الأحكام الضنصوص عليرا في هذه الاتفاقية بضجرد و عرا مو   التنفيذ 3

 .1961: بالنسبة لأي سنة  ريبية تبدس في سو بعد سول يناير سنة النمسافي  )س(

 -يلي: : بالنسبة لضا الجمهورية العربية المتحدة)م( في 

ات الضرتبعع علعع إيععرادات رؤو  الأمععوال الضنقولععة والضععريبة  علعع إيععرادات العقععارات والضععريبة  علعع ( الضععريبة 1

 .1961يستحق منرا دفعه في سو بعد سول يناير سنة  والأجور والضكافآت والضعاشات ما قد
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نة سعد سول يوليو الأرباح التجارية والصناعية ما يستحق عل سية فترة حسابية تبدس في سو بع عل (  وبالنسبة للضريبة 2

 وسي جزء لم ينقص مل السنة الضريبية الجارية في ذلك التاريخ. 1961

يعراد معا الإ علع الحعرة وغيرهعا معل الضرعل غيعر التجاريعة والضعريبة العامعة سرباح الضرعل  عل (  وبالنسبة للضريبة 3

 .1961يستحق عل السنة الضريبية التي تبدس في سو بعد يناير سنة 

    الإ افية. ريبة الدفاع والضرالب  عل وتطبق القواعد السابقة الضذكورة في )م(          

 

 ( 27)المادة 

بعالطرق  الآلعر كتابعة ولكل لأي مل البلديل الضتعاقديل الحق في سن يخطر البلد محدودة،لضدة غير  (  يستضر العض  برذه الاتفاقية1

العة وفعي هعذه الح بإنرعاء العضع  برعا. 1966سلا يكون ذلك قي  سنة  عل يونيو مل سية سنة تقويضية  30الدبلوماسية في سو قب  

 النحو الآتي:  عل ينتري العض  برذه الاتفاقية 

لإلطار بإنرعاء لتي يتم فيرا ا: بالنسبة لأي سنة  ريبة تبدس في سو بعد سول يناير مل السنة التقويضية التالية للسنة االنمساي ف )س(   

 بالاتفاقية.العض  

 يلي:بالنسبة لضا  الجمهورية العربية المتحدة)م( في     

ات الضرتبعع علعع الضنقولععة والضععريبة إيععراد رؤو  الأمععوال  علعع إيععرادات العقععارات والضععريبة  علعع (  الضععريبة 1

يرعا التعي يعتم ف والضكافآت والضعاشات ما يعدف  سو يسعتحق منرعا فعي سو بععد ينعاير معل السعنة التقويضيعة التاليعة للسعنة

 الإلطار.

 ععد سول يوليعوالأرباح التجارية والصناعية ما يستحق عل سيعة فتعرة حسعابية تبعدس فعي سو ب عل (  وبالنسبة للضريبة 2

ي ة الجاريعة فعنة التقويضية التالية للسنة التي يتم فيرا الالطار وعل سي جزء لعم يعنقض معل السعنة الضعريبيمل الس

 ذلك التاريخ.

عل سي سنة  الإيراد عل سرباح الضرل وغيرها مل الضرل غير التجارية والضريبة العامة  عل (  وبالنسبة للضريبة 3

 الالطار.ة التالية للسنة التي يتم فيرا  ريبية تبدس في سو بعد يناير السنة التقويضي

 الإ افية. ريبة الدفاع والضرالب  عل وتطبق القواعد السابقة الضذكورة تحت )م(      

   

 رضا،لهذه الاتفاقية بضوجب السلطة الضخولة  عل وإثباتا لضا تقدم وق  ولتم الضندوبان الضوقعان فيضا يلي       

 

 مل نسختيل باللغة الإنجليزية، 16/10/1962صدر في فينا بتاريخ 

 

 عن حكومة                        عن حكومة                                    

 الجمهورية العربية المتحدة                                    جمهورية النمسا        

    

 


